

単 価 合 意 書

令和6年3月26日に契約したR5・R6岩瀬国道管内維持工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 4月 10日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 千葉県千葉市中央区村田町1106番地

氏名 世紀東急工業株式会社 東関東支店

支店長 表 晋平

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和5年度】		式	1		121,193,618	
巡視・巡回工		式	1		6,634,914	
道路巡回工		式	1		6,634,914	
通常巡回	通常 昼間	回	0	35,233	0	
通常巡回 (2)	通常 昼間	回	183	35,158	6,433,914	
通常巡回 (3)【夜間】	通常 夜間	回	12	16,750	201,000	
舗装工		式	1		13,093,295	
切削オーバーレイ工		式	1		10,221,195	
切削オーバーレイ 【夜間】	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 粗粒II型(20)DS5000 改質As 密粒 II型(20)DS3000	m2	1,870	5,056	9,454,720	
殻運搬(路面切削) (1)【夜間】仮置	アスファルト切削殻	m3	187	450.8	84,299	
殻運搬(路面切削) (2)積込・運搬	アスファルト切削殻	m3	187	1,946	363,902	
殻処分	アスファルト切削殻	m3	187	1,702	318,274	
アスファルト舗装補修工		式	1		2,872,100	
パッチング (1)	RA② 2t以上5t未満	t	0	96,592	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パ° ッチンク° (2)	RA② 5t以上20t未満	t	0	76,842	0	
パ° ッチンク° (3)	改ⅡA② 2t以上5t未満	t	3	99,146	297,438	
パ° ッチンク° (4)	改ⅡA② 5t以上20t未満	t	6	79,652	477,912	
パ° ッチンク° (5)【夜間】	改ⅡA② 2t以上5t未満	t	8	138,080	1,104,640	
パ° ッチンク° (6)【夜間】	改ⅡA② 5t以上20t未満	t	8	109,106	872,848	
殻運搬	アスファルト殻	m3	7	8,646	60,522	
殻運搬 (2)【夜間】仮置	アスファルト殻	m3	11	2,526	27,786	
殻運搬 (3)積込	アスファルト殻	m3	11	1,090	11,990	
殻処分	アスファルト殻	m3	11	1,724	18,964	
区画線工		式	1		901,694	
区画線工		式	1		901,694	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	220	310.1	68,222	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	150	374.1	56,115	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	97	330.6	32,068	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	17	395.6	6,725	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	91	707.6	64,391	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	47	801.3	37,661	
溶融式区画線 (7)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	39	543.6	21,200	
溶融式区画線 (8)	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	670	706.9	473,623	
溶融式区画線 (9)	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	13	740.6	9,627	
溶融式区画線 (10)	溶融式手動 実線 90cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	22	1,414	31,108	
溶着式区画線 (1)	矢羽根 750×1500	箇所	2	18,742	37,484	
溶着式区画線 (2)	自転車ヒールマーク	箇所	2	17,746	35,492	
溶着式区画線 (3)	自転車マーク	箇所	3	9,326	27,978	
道路付属施設工		式	1		4,199,334	
道路付属土工		式	1		4,199,334	
車線分離標	φ80 H=650 ベース自発光式	本	109	38,526	4,199,334	
道路清掃工		式	1		1,882,818	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面清掃工						
		式	1		1,132,853	
路面清掃(機械)	真空式リヤリフトダンプ5.5m3級					
		km	0	7,275	0	
路面清掃(機械)	ブラシ式リヤリフトダンプ 2.5m3級					
(2)		km	137	8,269	1,132,853	
排水施設清掃工						
		式	0		0	
側溝清掃(機械)	単独					
(1)		m	0	1,065	0	
側溝清掃(機械)	組合せ (0.125m2未満 堆積50%未満)					
(2)		m	0	1,836	0	
側溝清掃(機械)	組合せ (0.125m2未満 堆積50%以上)					
(3)		m	0	2,163	0	
側溝清掃(機械)	組合せ (0.5m2未満 堆積50%未満)					
(4)		m	0	2,409	0	
側溝清掃(機械)	組合せ (0.5m2未満 堆積50%以上)					
(5)		m	0	3,703	0	
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
(1)		m	0	1,618	0	
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
(2)		m	0	2,007	0	
管渠清掃	管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
(3)		m	0	2,511	0	
管渠清掃	管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
(4)		m	0	2,537	0	
管渠清掃	管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
(5)		m	0	4,348	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃 (6)	管径800mm以上1000mm以下50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	0	10,218	0	
柵清掃	0.078h 貸与 土砂厚 17cm	箇所	0	1,584	0	
処分費		式	1		749,965	
分別費	塵埃	m3	48	6,112	293,376	
処分費 (1)	可燃物	kg	3,390	72.84	246,927	
処分費 (2)	廃プラスチック	kg	1,840	94.66	174,174	
処分費 (3)	金属	kg	340	24.22	8,234	
処分費 (4)	ガラス	kg	160	45.88	7,340	
処分費 (5)	空き缶	kg	620	32.12	19,914	
処分費 (6)	有機汚泥	t	0	23,849	0	
除草工		式	1		24,544,091	
道路除草工		式	1		24,544,091	
道路除草(複合) (1)	飛散防止無	m2	122,000	116.3	14,188,600	
道路除草(複合) (2)	飛散防止有	m2	63,200	127.5	8,058,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草(複合)	ハットカイト式					
(3)		m2	4,400	76.53	336,732	
処分費	草					
		t	145	11,924	1,728,980	
処分費 (2)	枝葉					
		t	16	11,770	188,320	
処分費 (3)	竹					
		t	2.4	18,108	43,459	
応急処理工						
		式	1		57,233,875	
応急処理事業工						
		式	1		57,233,875	
応急作業						
(A)		式	0		0	
応急作業						
(A)-1		式	1		55,562,723	
応急作業						
(B)		式	0		0	
応急作業						
(B)-1		式	1		1,671,152	
応急作業						
(C)		式	0		0	
仮設工						
		式	1		12,703,597	
交通管理工						
		式	1		12,703,597	
交通誘導警備員						
A 昼間		式	1		6,008,058	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
B 昼間		式	1		5,763,731	
交通誘導警備員						
A 夜間		式	1		268,598	
交通誘導警備員						
B 夜間		式	1		663,210	
直接工事費						
		式	1		121,193,618	
共通仮設費						
		式	1		10,996,511	
共通仮設費						
		式	1		1,332,659	
運搬費						
		式	1		159,358	
建設機械運搬費						
		式	1		159,358	
技術管理費						
		式	1		65,033	
道路基本施設データ入力費						
		式	1		50,727	
モニタリング調査	路面清掃工 13-⑮-1					
		式	1		14,306	
営繕費						
		式	1		1,108,268	
快適トイレ						
		式	1		1,108,268	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		9,663,852	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		132, 190, 129	
現場管理費		式	1		52, 747, 809	
工事原価		式	1		184, 937, 938	
一般管理費等		式	1		28, 742, 062	
工事価格		式	1		213, 680, 000	
消費税相当額		式	1		21, 368, 000	
工事費計		式	1		235, 048, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和6年度】		式	1		73,810,454	
巡視・巡回工		式	1		6,363,084	
道路巡回工		式	1		6,363,084	
通常巡回	通常 昼間	回	182	34,962	6,363,084	
舗装工		式	1		5,442,093	
アスファルト舗装補修工		式	1		5,442,093	
パッチング (1)	RA② 2t以上5t未満	t	30	96,602	2,898,060	
パッチング (2)	RA② 5t以上20t未満	t	30	76,850	2,305,500	
殻運搬	アスファルト殻	m3	23	8,647	198,881	
殻処分	アスファルト殻	m3	23	1,724	39,652	
道路清掃工		式	1		2,402,126	
路面清掃工		式	1		865,725	
路面清掃(機械)	真空式リヤリフトダンプ5.5m3級	km	119	7,275	865,725	
排水施設清掃工		式	1		974,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械)	単独					
(1)		m	100	1,066	106,600	
側溝清掃(機械)	組合せ (0.125m2未満 堆積50%未満)					
(2)		m	30	1,836	55,080	
側溝清掃(機械)	組合せ (0.125m2未満 堆積50%以上)					
(3)		m	30	2,163	64,890	
側溝清掃(機械)	組合せ (0.5m2未満 堆積50%未満)					
(4)		m	30	2,410	72,300	
側溝清掃(機械)	組合せ (0.5m2未満 堆積50%以上)					
(5)		m	30	3,703	111,090	
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
(1)		m	30	1,618	48,540	
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
(2)		m	30	2,007	60,210	
管渠清掃	管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
(3)		m	30	2,511	75,330	
管渠清掃	管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
(4)		m	30	2,537	76,110	
管渠清掃	管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
(5)		m	10	4,348	43,480	
管渠清掃	管径800mm以上1000mm以下50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
(6)		m	10	10,219	102,190	
柵清掃	0.078h 貸与 土砂厚 17cm					
		箇所	100	1,584	158,400	
処分費						
		式	1		562,181	
分別費	塵埃					
		m3	50	6,113	305,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費 (1)	可燃物	kg	80	72.85	5,828	
処分費 (2)	廃プラスチック	kg	100	94.67	9,467	
処分費 (3)	金属	kg	80	24.22	1,937	
処分費 (4)	ガラス	kg	10	45.88	458	
処分費 (5)	空き缶	kg	10	32.12	321	
処分費 (6)	有機汚泥	t	10	23,852	238,520	
除草工		式	1		34,199,800	
道路除草工		式	1		34,199,800	
道路除草(複合) (1)	飛散防止無	m2	142,000	116.3	16,514,600	
道路除草(複合) (2)	飛散防止有	m2	120,000	127.5	15,300,000	
処分費	草	t	200	11,926	2,385,200	
応急処理工		式	1		15,631,301	
応急処理作業工		式	1		15,631,301	
応急作業 (A)		式	1		12,416,013	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業						
(B)		式	1		1,965,586	
応急作業						
(C)		式	1		1,249,702	
仮設工						
		式	1		9,772,050	
交通管理工						
		式	1		9,772,050	
交通誘導警備員						
A 昼間		式	1		2,442,450	
交通誘導警備員						
B 昼間		式	1		2,211,300	
交通誘導警備員						
A 夜間		式	1		2,686,310	
交通誘導警備員						
B 夜間		式	1		2,431,990	
直接工事費						
		式	1		73,810,454	
共通仮設費						
		式	1		6,361,355	
共通仮設費						
		式	1		50,732	
技術管理費						
		式	1		50,732	
道路基本施設データ入力費						
		式	1		50,732	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		6,310,623	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		80,171,809	
現場管理費		式	1		32,312,816	
工事原価		式	1		112,484,625	
一般管理費等		式	1		18,685,375	
工事価格		式	1		131,170,000	
消費税相当額		式	1		13,117,000	
工事費計		式	1		144,287,000	

工 事 費 計

工 事 名 R 5 ・ R 6 岩瀬国道管内維持工事（第 1 回変更）

工事区分	単位	数量	金額
工事費計 【令和 5 年度】	式	1	235, 048, 000
工事費計 【令和 6 年度】	式	1	144, 287, 000
工事費計 【令和 5 年＋ 6 年】	式	1	379, 335, 000